



ZP-18/JRP/2013

Milicz, dnia 25 czerwca 2013 r.

**Do Wykonawców zainteresowanych udziałem
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego
o sygn. ZP-18/JRP/2012**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Żmigrodzie” (nr ref. ZP-18/JRP/2012).

W ww. postępowaniu Zamawiający - Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” sp. z o.o. z/s w Miliczu otrzymał pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2009 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r., Nr 223, poz. 1655 ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 29:

Czy „Wykaz proponowanych urządzeń/materiałów równoważnych” wypełniać tylko dla urządzeń i materiałów dla których zastosowano równoważniki?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 9.

Pytanie 30:

Proszę o podanie w kolumnie „Urządzenie przyjęte w dokumentacji projektowej” jednakowego dla wszystkich Oferentów spisu urządzeń i materiałów, dla których ma być wypełniony załącznik „Wykaz proponowanych urządzeń/materiałów równoważnych”

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 9.

Pytanie 31:

Brak w Tabeli Ceny Ryczałtowej - zał. nr-7 n/w pozycji z Przedmiaru Robót:

poz. 35.10 - pomiary elektryczne

poz. 36.6 - pomiary elektryczne

poz. 37.6 - pomiary elektryczne

poz. 38.8 - pomiary elektryczna

poz. 39.8 - pomiary elektryczne

Prosimy o wyjaśnienie i uzupełnienie Tabeli Ceny Ryczałtowej.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie 32:

Czy w ramach kontraktu należy dostarczyć nowy silos wapna, jeżeli tak to prosimy o podanie parametrów technicznych.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 8.

Pytanie 33:

Prosimy o wyjaśnienie co oznacza „Uwaga 2” zamieszczona w załączniku nr 1 do Instrukcji dla Wykonawców - Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu: „Uwaga 2: Zamawiający zgodnie z pkt. 9.1.3(b) Instrukcji dla Wykonawców, załącza do wzoru niniejszego oświadczenia wzór pisma w odniesieniu do informacji, jakie winien złożyć Wykonawca w celu potwierdzenia, że spełnia warunek posiadania wymaganych środków finansowych lub zdolności kredytowej”. Wykonawca podnosi, że w SIWZ brak jest przywołanego powyżej punktu 9.1.3(b), zaś wymagania odnośnie posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej są opisane w pkt. 9.1.4(ii). Ponadto Wykonawca wnosi o wyjaśnienie o jaki wzór pisma które winien złożyć Wykonawca chodzi Zamawiającemu? Czy wystarczającym w celu potwierdzenia spełnienia w/w warunku będzie złożenie oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz informacji z banku sporządzonej wg wzoru obowiązującego w danym banku?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przywołany powyżej przez Wykonawcę zapis w załączniku nr 1 do IDW: „Uwaga 2: Zamawiający zgodnie z pkt. 9.1.3(b) Instrukcji dla Wykonawców, załącza do wzoru niniejszego oświadczenia wzór pisma w odniesieniu do informacji, jakie winien złożyć Wykonawca w celu potwierdzenia, że spełnia warunek posiadania wymaganych środków finansowych lub zdolności kredytowej”, został błędnie zamieszczony i zostanie usunięty ze Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że celem potwierdzenia spełnienia warunku posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej w wymaganej kwocie Wykonawcy winni przedłożyć dokumenty wymagane w pkt 9.2.3.2 części I SIWZ – IDW:

„9.2.3.2. W celu potwierdzenia posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej w wymaganej kwocie, Wykonawca (ten lub ci z Wykonawców składających ofertę wspólną, którzy w imieniu wszystkich wykazywać będą spełnianie tego warunku) zobowiązany jest przedłożyć informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.”

Nie będą wymagane inne dokumenty celem potwierdzenia spełnienia powyższego warunku, za wyjątkiem dokumentów wymaganych w sytuacji, kiedy Wykonawca w celu spełnienia ww. warunku udziału będzie polegał na zasobach podmiotu trzeciego, określonych w pkt. 9.2.3.3. IDW

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez wykreślenie z załącznika nr 1 do części I SIWZ – IDW zapisu o treści:

„Uwaga 2: Zamawiający zgodnie z pkt. 9.1.3(b) Instrukcji dla Wykonawców, załącza do wzoru niniejszego oświadczenia wzór pisma w odniesieniu do informacji, jakie winien złożyć Wykonawca w celu potwierdzenia, że spełnia warunek posiadania wymaganych środków finansowych lub zdolności kredytowej”.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, że wymagane doświadczenie dla osoby proponowanej na stanowisko Kierownika budowy w zakresie: „co najmniej 5 lat doświadczenia w pełnieniu funkcji Kierownika budowy w robotach budowlanych z zakresu robót wodociągowo - kanalizacyjnych.” obejmuje także doświadczenie w pełnieniu

funkcji kierownika budowy w robotach budowlanych z zakresu budowy/rozbudowy/modernizacji oczyszczalni ścieków.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe pod warunkiem, że doświadczenie jest zgodne z doświadczeniem wymaganym w IDW pkt 9.1.3 (ii).

Pytanie 35:

W nawiązaniu do zapisów Załącznika do oferty, klauzula 18.3. zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla szkód rzeczowych w wysokości 8.000 PLN, ponieważ nie możliwe jest wykupienie na polskim rynku ubezpieczeniowym polisy OC bez franszyzy dla szkód rzeczowych, taka możliwość istnieje tylko w przypadku szkód osobowych.

Odpowiedź:

Zmawiający nie zmienia postanowień SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 36:

Czy na Wykonawcy spoczywają koszty zużycia mediów i chemikaliów w czasie rozruchu oraz wyposażenie w niezbędny sprzęt ppoż. i BHP?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 4 oraz 10.

Pytanie 37:

Ze względu na brak w przedmiarze robót pozycji dotyczących rozruchu, prosimy o uzupełnienie przedmiaru lub podanie w jakich pozycjach przedmiarowych należy te koszty uwzględnić.

Odpowiedź:

Proszę przyjąć zgodnie z zapisami zawartymi we wstępie do przedmiaru robót.

Pytanie 38:

Czy możliwe będzie zlokalizowanie zaplecza budowy na terenie oczyszczalni i czy związane to będzie z jakimiś opłatami?

Odpowiedź:

Zaplecze budowy będzie mogło być zlokalizowane na terenie oczyszczalni (usytuowanie zostanie uzgodnione z Zamawiającym) – jego lokalizacja nie będzie wiązała się z opłatami, jednak Wykonawca będzie ponosił koszty eksploatacyjne zaplecza.

Pytanie 39:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania zbiornika PIX-u, w innym niż określonym w dokumentacji projektowej wykonaniu materiałowym, np. z PEHD ?

Odpowiedź:

Zbiornik zastosować zgodnie z dokumentacją techniczną.

Pytanie 40:

Zbiorniki wyrównawcze wód opadowych (Projektowane obiekty nr 14 i 15) wymagają również oczyszczenia wzgl. wywozu pozostałości. Brak tych nakładów w Przedmiarze robót i opisach STWiORB. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Wykonawca powinien przewidzieć w ofercie wywóz i utylizację osadu o szacunkowej objętości około $V=500\text{m}^3$. Przy czym objętość osadu zmienia się w zależności od ilości opadów – po intensywnych opadach zwiększa się do około 700m^3 .

Pytanie 41:

Prosimy sprecyzować zakres prac dotyczących remontu kominków wentylacyjnych (przedmiar robót poz. 6.2.6).

Odpowiedź:

Należy przyjąć wymianę istniejących kominków wentylacyjnych na kominki o średnicy $\varnothing 300\text{mm}$ ze stali 1.4301.

Pytanie 42:

Prosimy o rysunek dla montażu zbiornika poziomego typu AC-A o objętości: $V=2,0\text{m}^3$, oraz 2-ch pomp do dawkowania koagulantu o wydajności do 12 l/h (przedmiar robót poz. 10.2.1).

Odpowiedź:

Lokalizować w istn. wannie zgodnie z planem zagospodarowania. Układ dawkowania PIX-u lokalizować w istn. bud. administracyjnym w pomieszczeniu technicznym.

Pytanie 43:

Brak rysunku dla rurociągu koagulantu - jak ma być prowadzony - na ścianie czy w gruncie? (przedmiar robót poz. 10.2.2)

Odpowiedź:

Rurociąg należy prowadzić 1,2 m pod powierzchnią terenu po trasie wyznaczonej zgodnie z planem zagospodarowania terenu.

Pytanie 44:

Brak rysunku montażu zaworów na rurociągu koagulantu (przedmiar robót poz. 10.2.3).

Odpowiedź:

Zawory należy zamontować zgodnie z DTR producenta zestawu pomp koagulantu. Montaż wewnątrz w pomieszczeniu technicznym istniejącego budynku administracyjnego.

Pytanie 45:

Brak w zestawieniu na rys. demontażu przepustnicy zwrotnej z przeciwwagą, o średnicy: 500 mm (przedmiar robót poz. 14.1.1). Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Przepustnica zlokalizowana jest w istniejącej przepompowni przewałowej – montaż nowej zgodnie z istn. lokalizacją.

Pytanie 46:

Brak w zestawieniu na rys. przepustnicy zwrotnej z przeciwwagą, o średnicy: 500 mm (przedmiar robót poz. 14.1.2).

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 45.

Pytanie 47:

Dla pozycji w przedmiarze l.p. 21.2.4 połączenia rur polietylenowych ciśnieniowych metodą zgrzewania czołowego, przy średnicy zewnętrznej: 400 mm – długość rurociągu to 105 m, więc ilość zgrzewów jest za mała. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Ilość złączy należy przyjąć zgodnie z technologią wykonania robót przewidywaną przez Wykonawcę.

Pytanie 48:

Prosimy o podanie: gdzie zlokalizowana instalacja, z czego wykonana, w co wyposażona - przydatne rysunki dla pozycji przedmiaru l.p. 29.1.1 „Likwidacja instalacji do odwadniania piasku”.

Odpowiedź:

Obiekt 21 plan zagospodarowania – ściany żelbetowe zbrojone oraz jedna ściana bala drewniane. Elementy stalowe – barierki stalowe. Zamawiający nie posiada dodatkowych rysunków.

Pytanie 49:

Prosimy o podanie: gdzie zlokalizowana instalacja, z czego wykonana, w co wyposażona – przydatne rysunki dla pozycji przedmiaru 29.1.2 „Likwidacja złóż biologicznych”.

Odpowiedź:

Lokalizacja zgodnie z planem zagospodarowania – obiekty nr 16. Należy m.in. przewidzieć wywóz i utylizację wypełnienia, które stanowi złożę z tłuczni szacunkowej o całkowitej objętości około 480 m³. Zamawiający nie posiada dodatkowych rysunków.

Pytanie 50:

Prosimy o podanie o jaką wysokość ma być podwyższenie głównego zbiornika sitopiaskownika do poziomu posadzki hali (przedmiar robót poz. 50.1.2).

Odpowiedź:

Proszę przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 51:

Prosimy o podanie na czym ma polegać przebudowa wlotu do sitopiaskownika - jakie roboty należy wykonać (pozycja przedmiaru l.p. 50.1.3).

Odpowiedź:

Przebudowa wlotu do sitopiaskownika polega na dostosowaniu rzędnej wlotu rurociągu do nowoprojektowanej rzędnej wlotu do urządzenia sitopiaskownika.

PREZES ZARZĄDU
Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu
"Uporządkowanie gospodarki ściekowej
w zlewni rzeki Baryczy" (MAO)
Zbigniew Węgrzyn